
ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ  

                                                                            
   

ČSK – Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6  Internet – www.kanoe.cz    E-mail: canoe@cstv.cz  IČO: 00537730  

DIČ:CZ00537730 

Sekce rychlost + turistika – telefon/fax: +420 242 429 252, E-mail: mokry@cstv.cz  pavelkova@cstv.cz   

Sekce slalom a sjezd – telefon/fax: +420 242 429 254  telefon:+420 242 429 245 E-mail: eichler@cstv.cz  

Zápis z valné hromady sekce ČSK – VT 

 
konané ve dnech 27.11.2021 v prostorách loděnice TJ Kotva Bráník, Praha. 

 

Valnou hromadu svolal Výbor Sekce vodní turistiky Českého svazu kanoistů dne 21.10.2021.  

 

1) Jednání zahájil předseda sekce VT ČSK Jiří Hodic v 12:33 hod. V tuto dobu bylo přítomno 

14 delegátů z celkového počtu 54 členských oddílů. Valná hromada není usnášeníschopná. 

J. Hodic jednání přerušil. 

 

J. Hodic zahájil jednání v 13:05 

Na VH bylo pozváno 54 zástupců oddílů, prezentováno 17 zástupců oddílů, VH je 

usnášeníschopná. 

 

J. Hodic tlumočil pozdrav Mgr. Jana Boháče, předsedy ČSK a předal informaci o volbě nového 

předsedy ČSK v r. 2022. Kandidátem je Stanislav Ježek. Dále informoval o připravovaném 

jednání s p. Oldřichem Novotným z UK Praha-FTVS, ve věci výuky vodní turistiky na FTVS. 

 

2) J. Hodic přednesl návrh programu jednání VH dle přílohy č. 1., zároveň navrhl změnu pořadí 

projednávaných bodů, a to volbu výboru sekce ČSK-VT zařadit už za bod č. 9 (Zpráva revizní 

komise) 

hlasování: 17 pro, 0 proti, 0 se zdržel návrh upraveného programu byl schválen 

 

3) J. Hodic předložil návrh jednacího řádu VH, příloha č. 2. 

hlasování: 17 pro, 0 proti, 0 se zdržel  návrh byl schválen 

 

4) J. Hodic předložil návrh výboru sekce ČSK-VT zvolit jako předsedajícího VH J. Hodice a 

pověřit jej tvorbou zápisu. 

J. Hodic s návrhem souhlasí 

hlasování: 17 pro, 0 proti, 0 se zdržel  návrh byl schválen 

 

5) Volba komisí:  - mandátová: M. Jirka, J. Oliverius, J. Klíma 

    - volební: T. Stehlík, P. Zítko, M. Blahník 

hlasování: 17 pro, 0 proti, 0 se zdržel  návrh byl schválen 

 

6) J. Hodic předložil návrh volebního řádu, příloha č. 3. 

 hlasování: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel (1 delegát se dočasně vzdálil) návrh byl schválen 

 

7) J. Hodic přednesl Zprávu o činnosti za r. 2021, příloha č. 4, kterou komentáři doplnili členové 

výboru A. Šindler a P. Šálek. 

 

8) Zprávu o hospodaření výboru ČSK-VT k 15.11.2021 příloha č. 5 přednesl J. Mrkos. 

 

9) Zprávu revizní komise přednesl J. Mrkos. 

 

10) Předsedou sekce VT ČSK na volební období r. 2022 – 2025 navrhuje oddíl VK Slavia Hradec 

Králové Jiřího Hodice.  

Jmenovaný s kandidaturou souhlasí.  

Volba byla v souladu s volebním řádem provedena aklamací.  

http://www.kanoe.cz/
mailto:canoe@cstv.cz
mailto:mokry@cstv.cz
mailto:pavelkova@cstv.cz
mailto:eichler@cstv.cz


ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ  

                                                                            
   

ČSK – Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6  Internet – www.kanoe.cz    E-mail: canoe@cstv.cz  IČO: 00537730  

DIČ:CZ00537730 

Sekce rychlost + turistika – telefon/fax: +420 242 429 252, E-mail: mokry@cstv.cz  pavelkova@cstv.cz   

Sekce slalom a sjezd – telefon/fax: +420 242 429 254  telefon:+420 242 429 245 E-mail: eichler@cstv.cz  

hlasování: 16 pro, 0 proti, 1 se zdržel 

Jiří Hodic byl zvolen předsedou sekce ČSK-VT. 

 
Členy výboru ČSK-VT na volební období 2022 – 2025 byli svými oddíly navrženi:  

David Fojtík  

Martin Jirka  

Pavel Šálek  

Jiří Šťastný 

Tomáš Antonín 

Tomáš Stehlík 

Adam Šindler 

Renata Neumannová 

Miloslav Svoboda 

Jiří Šťastný 

Všichni jmenovaní s kandidaturou souhlasí.  

Volba byla v souladu s volebním řádem provedena aklamací: 

 

David Fojtík   hlasování: 16 pro, 0 proti, 1 se zdržel 

Martin Jirka   hlasování: 16 pro, 0 proti, 1 se zdržel 

Pavel Šálek   hlasování: 17 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Tomáš Antonín  hlasování: 15 pro, 0 proti, 2 se zdrželi 

Adam Šindler   hlasování:   8 pro, 0 proti, 9 se zdrželo 

Renata Neumannová  hlasování: 14 pro, 0 proti, 3 se zdrželi 

Tomáš Stehlík   hlasování: 16 pro, 0 proti, 1 se zdržel 

Miloslav Svoboda  hlasování:   1 pro, 4 proti, 12 se zdrželo 

Jiří Šťastný   hlasování:   2 pro, 1 proti, 14 se zdrželo 

  

Členy výboru sekce ČSK-VT byli zvoleni: David Fojtík, Martin Jirka, Pavel Šálek, Tomáš 

Antonín, Renata Neumannová, Tomáš Stehlík. 

 

Členem a předsedou revizní komise ČSK navrhuje oddíl TJ Union Plzeň Jiřího Mrkose  

Jmenovaný s kandidaturou souhlasí.  

Volba byla v souladu s volebním řádem provedena aklamací.  

hlasování: 16 pro, 0 proti, 1 se zdržel 

Jiří Mrkos byl zvolen členem a předsedou revizní komise ČSK. 

 

Jiří Hodic jménem nově zvoleného výboru poděkoval delegátům za vyslovenou důvěru a 

poděkoval A. Šindlerovi za práci v uplynulém období. 

 

11) J. Hodic přednesl návrh Priorit pro činnost a hospodaření ČSK-VT v r. 2022, příloha č. 6. 

hlasování: 17 pro, 0 proti, 0 se zdržel  návrh byl schválen 

 

12) J. Hodic přednesl návrh rozpočtu sekce ČSK – VT na r. 2022, příloha č. 7. 

Příjmy vč. převodu zůstatku z r. 2021 a výdaje ve shodné výši: 1.761.000,- Kč. 

S návrhy na změnu vystoupili M. Blahník a M. Kulle (zvýšit výdajové položky na ČPV – závod 

Teplá o 5.000,- Kč a údržba SW na zpracování výsledků ČPV). 

J. Hodic doplnil návrh krýt tyto výdaje z uvažované rezervy 

hlasování: 17 pro, 0 proti, 0 se zdržel  upravený návrh byl schválen 

 

13) M. Jirka přednesl zprávu mandátové komise, je nyní přítomno 17 zástupců oddílů, v souladu 

s jednacím řádem je VH usnášeníschopná. 

http://www.kanoe.cz/
mailto:canoe@cstv.cz
mailto:mokry@cstv.cz
mailto:pavelkova@cstv.cz
mailto:eichler@cstv.cz


ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ  

                                                                            
   

ČSK – Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6  Internet – www.kanoe.cz    E-mail: canoe@cstv.cz  IČO: 00537730  

DIČ:CZ00537730 

Sekce rychlost + turistika – telefon/fax: +420 242 429 252, E-mail: mokry@cstv.cz  pavelkova@cstv.cz   

Sekce slalom a sjezd – telefon/fax: +420 242 429 254  telefon:+420 242 429 245 E-mail: eichler@cstv.cz  

 

14) Schválení delegátů a náhradníků na konferenci ČSK v r. 2022 

1 delegát se vzdálil 

Výbor sekce ČSK-VT a delegáti navrhli: 

Delegáti: T. Antonín, P. Šálek, J. Mrkos, M. Jirka, D. Fojtík, M. Kulle, J. Hodic, R. Neumannová, 

T. Stehlík, P. Zítko,  

Náhradníci: J. Oliverius, M. Blahník, L. Ulč, 

jmenovaní s návrhem souhlasí 

hlasování: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel  návrh byl schválen 

 

15) 

Tomáš Stehlík navrhl, aby byla stanovena každoroční povinnost uhradit členské příspěvky 

nejpozději do 31.3. 

Návrh usnesení: 

VH schvaluje povinnost oddílů uhradit členské příspěvky za své členy na účet sekce ČSK-VT 

každoročně nejpozději do 31.3. 

hlasování: 17 pro, 0 proti, 0 se zdržel  návrh byl schválen 

 

Tomáš Stehlík navrhl, aby ve výboru sekce ČSK-VT mohl být pouze 1 člen za členský oddíl. 

Návrh usnesení: 

VH schvaluje pravidlo, že ve výboru sekce ČSK-VT je pouze 1 zástupce členského oddílu. 

hlasování: 15 pro, 0 proti, 2 se zdrželi  návrh byl schválen 

 

16) Diskuze, různé: 

- návrh pořídit kamery za účelem možnosti přezkoumávat sporné situace při závodech ČPV, 

v diskusi vystoupili Kulle, Hodic, Šálek, Fojtík, Mrkos, výbor sekce uvažuje pořízení několika ks 

kamer a vyzkoušet je při některých závodech, 

- P. Zítko informoval o sporném zákazu splouvání Chrudimky v úseku „Peklo“ (mezi v.n. 

Křižanovice a Práčov, splouvání je možné, v okolí hráze VD Křižanovice je zákaz parkování, 

- M. Blahník požaduje písemnou podporu žádosti o vypouštění vody z VD Březová. J. Hodic 

vyzval M. Blahníka, aby zaslal konkrétní znění dopisu. Ten pak bude odeslán za sekci, příp. za 

ČSK. 

- M. Rohanová – přednesla dotaz k novým věkovým kategoriím, M. Jirka vysvětlil, kategorie 

„junior“ byly zavedeny na podnět některých oddílů jako motivace juniorů. 

- J. Oliverius vyslovil názor k problematice personálního zajištění pořádání závodů ČPV 

 

17) Předseda sekce ČSK-VT, Jiří Hodic poděkoval všem přítomným za účast a v 15:10 hod. 

ukončil jednání VH ČSK – VT. 

 

 

Zapsal: Jiří Hodic 

 

Přílohy: 

1. Program valné hromady 

2. Jednací řád valné hromady 

3. Volební řád valné hromady 

4. Zpráva o činnosti sekce VT ČSK 

5. Hospodaření sekce ČSK-VT k 15.11.2021 

6. Návrh priorit sekce VT ČSK pro r. 2022 

7. Návrh rozpočtu sekce VT ČSK na r. 2022 

http://www.kanoe.cz/
mailto:canoe@cstv.cz
mailto:mokry@cstv.cz
mailto:pavelkova@cstv.cz
mailto:eichler@cstv.cz

